ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Москва

«___» ______________2018 г.
Конкурсный управляющий ООО «Профит» (ОГРН 1047796316061, ИНН 7710540980), адрес: 125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6А, именуемое в дальнейшем «Должник» Абрамов Дмитрий Константинович (ИНН 504700197882, СНИЛС 043-873-515 69), адрес: 143500, Московская обл., г. Истра, ул. Ленина, д.75, а/я 1450, действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 04.07.2018 г. по делу № А40-178993/17-124-246Б, именуемый далее «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________________________________________ _____________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Для участия в торгах по продаже следующего имущества в соответствии с информационными сообщениями в газете «Коммерсантъ» № ________________ опубликовано __.__.201_ и газете «___________» № _______ от «______» ____________ 201_ года: залоговое имущество ООО «Профит» (Залоговый кредитор – АО КБ «Солидарность») состоящее из трех земельных участков, продающихся одним лотом - Лот №1:

· Земельный участок 113158 кв.м., кадастровый номер 33:22:031002:121, расположенный: Владимирская обл, г. Владимир, ул Сунгирская, д. 16, назначение: жилищное строительство средней этажности;

· Земельный участок 58721 кв.м., кадастровый номер 33:22:031002:258, расположенный : почтовый адрес ориентира: Владимирская обл, г. Владимир, ул Сунгирская, д. 16, назначение: парки культуры и отдыха, детские парки, парки аттракционов, парковки легковых автомобилей;

· Земельный участок 899678 кв.м., кадастровый номер 33:22:031002:120, расположенный : адрес ориентира: Владимирская обл, г. Владимир, ул Сунгирская, д. 16, назначение: жилищное строительство средней этажности (далее - Имущество)
Претендент обязуется перечислить на специальный расчетный счет Должника Задаток в размере 5 % от от начальной цены Лота на публичных торгах, который составляет: за Лот № 1 – 16 000 000 руб., а Организатор торгов обязуется принять данный Задаток.
Задаток вносится на специальный расчетный счет Должника, открытый конкурсным управляющим на имя Должника. Реквизиты счета: специальный р/с № 40702810100002162151 в Филиале «Московский» АО КБ «Солидарность», юридический адрес: 123056, г. Москва, ул. Гашека, д. 7, стр. 1, к/с № 30101810845250000067 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу,БИК № 044525067 ИНН 6316028910, КПП 771043001.
1.2. Сумма Задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного Имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3 В случае признания Претендента Победителем торгов, сумма Задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах Имущества.
2. Передача Задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит Задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не позднее даты и времени окончания приема заявок.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
3. Возврат Задатка
3.1. Организатор торгов обязуется возвратить Задаток Претенденту в случаях, предусмотренных настоящим Договором, следующим образом: возврат денежных средств производится на расчетный (лицевой) счет Претендента.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

· отказа Претендента от участия в Торгах;
· непризнания Претендента Победителем торгов;

3.3. Задаток не возвращается в случае:
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи Имущества, выставленного на Торги;
· неоплаты Победителем торгов Имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4. Иные условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего Договора, разрешаются в установленном порядке уполномоченным (по подсудности) районным судом или арбитражным судом г. Москвы.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находятся у Организатора торгов и один - у Претендента.
5. Реквизиты Сторон:
	Организатор торгов:
	Претендент:

	ООО «Профит»

ОГРН 1047796316061, ИНН 7710540980

Адрес: 125195, г. Москва, ул. Беломорская, д. 6А

Р/с № 40702810100002162151 в Филиале «Московский» АО КБ «Солидарность», юридический адрес: 123056, г. Москва, ул. Гашека, д. 7, стр. 1, к/с № 30101810845250000067 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу,БИК № 044525067 ИНН 6316028910, КПП 771043001

	Конкурсный управляющий:

________________________ / Д.К. Абрамов

м.п.
	____________________ / __________________

м.п.